Puluh Juta Sembilan Ratus Delapan Puluh Empat Ribu Empat Ratus Tujuh Puluh 
Empat Rupiah), yang bersumber dari :  

a. Pendapatan Asli Daerah; dan 

b. Pendapatan Transfer. 

- 8 -  

Pasal 4 

(1) Anggaran Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

huruf a direncanakan sebesar Rp. 117.565.900.131,00 (Seratus Tujuh Belas 
Milyar Lima Ratus Enam Puluh Lima Juta Sembilan Ratus Ribu Seratus Tiga 
Puluh Satu Rupiah), yang terdiri atas : 

a. Pajak Daerah;  
b. Retribusi Daerah;  

c. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan; dan  
d. Lain-lain PAD Yang Sah. 

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan 
sebesar Rp. 43.876.575.511,00 (Empat Puluh Tiga Milyar Delapan Ratus 
Tujuh Puluh Enam Juta Lima Ratus Tujuh Puluh Lima Ribu Lima Ratus 
Sebelas Rupiah). 

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
direncanakan sebesar Rp. 2.232.125.000,00 (Dua Milyar Dua Ratus Tiga 
Puluh Dua Juta Seratus Dua Puluh Lima Ribu Rupiah). 

(4) Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar                                       
Rp. 11.000.000.000,00 (Sebelas Milyar Rupiah). 

(5) Lain - Lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf d direncanakan sebesar Rp. 60.457.199.620,00 (Enam Puluh 
Milyar Empat Ratus Lima Puluh Tujuh Juta Seratus Sembilan Puluh Sembilan 
Ribu Enam Ratus Dua Puluh Rupiah). 

Pasal 5 

(1) Anggaran Pajak Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) 
huruf a direncanakan sebesar Rp. 43.876.575.511,00 (Empat Puluh Tiga 
Milyar Delapan Ratus Tujuh Puluh Enam Juta Lima Ratus Tujuh Puluh Lima 
Ribu Lima Ratus Sebelas Rupiah), yang terdiri atas :  

a. Pajak Reklame; 
b. Pajak Air Tanah; 
c. Pajak Sarang Burung Walet; 

d. Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan; 
e. Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2); 
f. Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB);